



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Dokken 8
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

FLEMMING KROGH A/S
INDUSTRIAREALET 2A, 6990 ULFBORG
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 29. maj 2024

Jørgen Makholm

CVR-NR. 17 87 96 77

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-19

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	FLEMMING KROGH A/S Industriarealet 2A 6990 Ulfborg CVR-nr.: 17 87 96 77 Stiftet: 24. juni 1994 Kommune: Holstebro Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jesper Nørby Krogh Jensen, formand Michael Krogh Jensen Bjarne Krogh Jensen Jørgen Makholm
Direktion	Bjarne Krogh Jensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg

HOVED- OG NØGLETAL

	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	14.643	18.345	13.921	11.242	10.300
Resultat af primær drift.....	4.812	9.113	6.520	4.818	4.535
Finansielle poster, netto.....	1.185	-360	-1.582	-2.380	-2.245
Årets resultat.....	5.565	7.308	4.004	1.903	1.760
Balance					
Balancesum.....	86.186	89.105	87.524	82.386	89.511
Egenkapital.....	22.274	20.709	15.401	12.397	10.493
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-7.062	-10.728	-8.275	-2.484	-14.577
Nøgletal					
Solidsitetsgrad.....	25,8	23,2	17,6	15,0	11,7
Egenkapitalforrentning.....	25,9	40,5	28,8	16,6	17,8

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Solidsitetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet består i fragtmandskørsel.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 5.565 t.kr. mod 7.308 t.kr. i 2022. Ledelsen anser årets resultat som acceptabelt. Årets resultat er positivt påvirket af modtaget udbytte fra Fragtmænd Holding A/S på 3.531 t.kr.

Egenkapitalen udgør 22.274 t.kr. svarende til en soliditet på 25,9 %.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat er på et lidt lavere niveau end det forventede resultat for regnskabsåret. Målsætningen blev ikke helt opnået, fordi volumen for stykgods og store pakker generelt faldt i sammenligning med 2022 samt en øget konkurrence på disse markeder.

Miljøforhold

Flemming Krogh A/S ønsker at bidrage til den grønne omstilling og arbejder kontinuerligt hermed. Selskabet har igangsat implementering af en række initiativer, for at reducere virksomhedens miljøpåvirkninger og øge fokus på bæredygtighed.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer, at selskabet vil realisere et driftsresultat på niveau med 2023 i regnskabsåret 2024.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		14.643.474	18.345.171
Distributionsomkostninger.....		-21.896	-87.549
Administrationsomkostninger.....		-9.809.756	-9.144.605
DRIFTSRESULTAT		4.811.822	9.113.017
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver.....		3.531.267	1.513.400
Øvrige finansielle omkostninger.....	2	-2.346.365	-1.873.262
RESULTAT FØR SKAT		5.996.724	8.753.155
Skat af årets resultat.....	3	-432.045	-1.445.046
ÅRETS RESULTAT	4	5.564.679	7.308.109

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger.....		304.519	304.519
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		23.668.879	24.403.421
Materielle anlægsaktiver.....	5	23.973.398	24.707.940
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		46.358.114	46.358.114
Finansielle anlægsaktiver.....	6	46.358.114	46.358.114
ANLÆGSAKTIVER.....		70.331.512	71.066.054
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		15.256.445	17.336.959
Andre tilgodehavender.....		76.703	110.293
Periodeafgrænsningsposter.....	7	512.737	586.778
Tilgodehavender.....		15.845.885	18.034.030
Likvide beholdninger.....		9.020	4.983
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		15.854.905	18.039.013
AKTIVER.....		86.186.417	89.105.067

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....	8	4.000.000	4.000.000
Overført resultat.....		14.773.852	12.709.173
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		3.500.000	4.000.000
EGENKAPITAL.....		22.273.852	20.709.173
Hensættelser til udskudt skat.....	9	465.000	556.000
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		465.000	556.000
Gæld til pengeinstitutter.....		4.744.285	7.740.713
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		7.444.869	8.081.308
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse.....		5.303.954	3.229.404
Anden gæld.....		1.789.862	2.277.998
Feriepengeindefrysning.....		5.177.054	5.547.283
Langfristede gældsforpligtelser.....	10	24.460.024	26.876.706
Gæld til pengeinstitutter.....		20.251.057	21.252.322
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		6.346.269	8.404.953
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		2.865.500	564.521
Selskabsskat.....		523.045	1.634.046
Anden gæld.....		9.001.670	9.107.346
Kortfristede gældsforpligtelser.....		38.987.541	40.963.188
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		63.447.565	67.839.894
PASSIVER.....		86.186.417	89.105.067
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter	13		
Koncernregnskab	14		

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	4.000.000	12.709.173	4.000.000	20.709.173
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4.....		2.064.679	3.500.000	5.564.679
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-4.000.000	-4.000.000
Egenkapital 31. december 2023.....	4.000.000	14.773.852	3.500.000	22.273.852

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	115	117	
Løn og gager	58.626.700	58.606.588	
Pensioner	5.269.033	4.736.365	
Andre omkostninger til social sikring	1.266.561	1.255.123	
	65.162.294	64.598.076	
Vederlag til direktion og bestyrelse	1.227.928	1.179.833	
	1.227.928	1.179.833	
Øvrige finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	450.000	476.000	
Finansielle omkostninger i øvrigt	1.896.365	1.397.262	
	2.346.365	1.873.262	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	523.045	1.634.046	
Regulering af udskudt skat	-91.000	-189.000	
	432.045	1.445.046	
Forslag til resultatdisponering			4
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.500.000	4.000.000	
Overført resultat	2.064.679	3.308.109	
	5.564.679	7.308.109	
Materielle anlægsaktiver			5
kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2023	3.706.915	85.396.499	
Tilgang	0	7.062.385	
Afgang	0	-2.441.666	
Kostpris 31. december 2023	3.706.915	90.017.218	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	3.402.396	60.993.078	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	-2.441.666	
Nedskrivning	0	159.628	
Årets afskrivninger	0	7.637.299	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	3.402.396	66.348.339	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	304.519	23.668.879	

NOTER

		Note
Finansielle anlægsaktiver		6
	Andre	
kr.	værdipapirer og	
	kapitalandele	
Kostpris 1. januar 2023.....	46.358.114	
Kostpris 31. december 2023.....	46.358.114	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	46.358.114	
Periodeafgrænsningsposter		7
Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger mv.		
Aktiekapital		8
Aktiekapitalen er fordelt således:		
A-aktie, 1 stk. a nom. 200.000 kr.....	200.000	200.000
B-aktie, 1 stk. a nom. 1.200.000 kr.....	1.200.000	1.200.000
B-aktie, 2 stk. a nom. 1.300.000 kr.....	2.600.000	2.600.000
	4.000.000	4.000.000
Hensættelser til udskudt skat		9
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender, materielle anlægsaktiver samt forpligtelser.		
	2023	2022
	kr.	kr.
Udskudt skat vedrører:		
Materielle aktiver.....	415.000	491.000
Tilgodehavender.....	113.000	129.000
Forpligtelser.....	-63.000	-64.000
	465.000	556.000
	2023	2022
	kr.	kr.
Udskudt skat 1. januar.....	556.000	745.000
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	-91.000	-189.000
Udskudt skat 31. december.....	465.000	556.000

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					10
	31/12 2023	Afdrag	Restgæld	31/12 2022	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	
Gæld til pengeinstitutter.....	7.744.285	3.000.000	0	9.740.713	
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	7.444.869	0	0	8.081.308	
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse....	5.303.954	0	0	3.229.404	
Anden gæld.....	2.033.930	244.068	813.590	2.277.998	
Feriepengeindefrysning.....	5.317.473	140.419	4.663.427	5.547.283	
	27.844.511	3.384.487	5.477.017	28.876.706	
 Eventualposter mv.					 11
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for BKJU Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.					
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					 12
Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 1.500 t.kr. i ejendom. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 304.519 kr.					
Til sikkerhed for bankgæld er givet pant i andre værdipapir og kapitalandele, nom. 7.565.000 kr. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte andre værdipapir og kapitalandele udgør 46.358.114 kr.					
Selskabet har kautioneret for bankengagement i tilknyttede virksomheder. Bankengagementet udgør 33.581 t.kr. pr. 31.12.2023.					
 Nærtstående parter					 13
Bestemmende indflydelse					
BKJU Holding ApS, Havrevænget 26, 6990 Ulfborg ejer flertallet af stemmerne i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse herpå.					
Bjarne Krogh Jensen, Havrevænget 26, 6990 Ulfborg har bestemmende indflydelse i BKJU Holding ApS og har dermed bestemmende indflydelse på selskabet.					
 Transaktioner med nærtstående parter					
Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.					

NOTER**Note****Koncernregnskab****14**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

BKJU Holding ApS, Skovstien 3, 6990 Ulfborg

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

BKJU Holding ApS, Skovstien 3, 6990 Ulfborg
